



**PLAN DZIAŁANIA NA RZECZ POPRAWY ZAPEWNIENIA DOSTĘPNOŚCI  
OSOBOM ZE SZCZEGÓLNYMI POTRZEBAMI  
W GMINIE KOBYLNICA  
NA LATA 2023 – 2025**

**Kobylnica, 2023 rok**

Lp.	Zakres działania	Realizujący zadania	Sposób realizacji	Termin
1.	Przeprowadzenie aktualizacji audytu Jednostek Organizacyjnych w Gminie Kobylnica pod kątem dostępności architektonicznej, cyfrowej i komunikacyjno-informacyjnej	Koordynator, Członkowie zespołu	Uzyskanie informacji ze wskazaniem na wymagania w zakresie możliwości (lub ich braku) zapewnienia dostępności w wymiarze architektonicznym, cyfrowym i komunikacyjno - informacyjnym Urzędu Gminy w Kobylnicy, Centrum Usług Wspólnych w Kobylnicy, Ośrodka Pomocy Społecznej w Kobylnicy, Gminnej Biblioteki Publicznej w Kobylnicy, Gminnego Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy. Aktualizacja oraz opracowanie audytu dla nowych oraz zmodernizowanych budynków	Cyklicznie raz do roku
2.	Dokonanie aktualnej diagnozy w zakresie możliwości zapewnienia dostępności architektonicznej, cyfrowej i komunikacyjno-informacyjnej	Koordynator, Członkowie zespołu	Opracowanie dokumentacji z audytu. Konsultacje wyników audytu w zakresie możliwości zapewnienia dostępności architektonicznej, cyfrowej i komunikacyjno-informacyjnej	Do 31.12.2025r.
3.	Dokonanie diagnozy w zakresie dostępności alternatywnej w	Koordynator, Członkowie zespołu	Uzyskanie informacji pisemnych ze wskazaniem na	Do 31.12.2025r.

Lp.	Zakres działania	Realizujący zadania	Sposób realizacji	Termin
	<p>przypadku braku możliwości zapewnienia dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami ze względu na ograniczenia techniczne, prawne</p>		<p>wymagania o charakterze zapewniającym wsparcie np. pracownika, wolontariusza lub innej wyznaczonej osoby wynikające z zapisów art. 7 ustawy</p>	
4.	<p>Wspieranie osób ze szczególnymi potrzebami w zakresie dostępności</p>	<p>Koordinator, Członkowie zespołu</p>	<p>Podanie na stronie internetowej <a href="http://www.kobylnica.pl">www.kobylnica.pl</a> oraz BIP informacji adresowych i kontaktowych podmiotów wspierających osoby ze szczególnymi potrzebami. Opracowanie i umieszczenie na stronach internetowych jednostek organizacyjnych w Gminie Kobylnica wniosku o zapewnienie dostępności. Działania mające na celu zwiększenie dostępności</p>	<p>Do 31.12.2025r.</p>
5.	<p>Podjęcie działań mających na celu usuwanie barier i zapobieganiu ich powstawaniu</p>	<p>Urząd Gminy Kobylnica, Centrum Usług Wspólnych w Kobylnicy</p>	<p>Tworzenie dostępnych lub poprawa dostępności przestrzeni publicznej, informacji i komunikacji, a także technologii, urządzeń oraz usług powszechnie</p>	<p>Działania ciągłe, w miarę możliwości posiadania własnych środków finansowych oraz pozyskania</p>

Lp.	Zakres działania	Realizujący zadania	Sposób realizacji	Termin
			dostępnych lub powszechnie zapewnionych, na zasadzie równości z innymi osobami	środków zewnętrznych
6.	Monitorowanie działalności jednostek organizacyjnych w zakresie zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami	Koordinator	Regularne monitorowanie stanu obiektów i usług oferowanych przez jednostki organizacyjne Gminy Kobylnica. Rozpatrywanie postępowania dot. wniosków o zapewnienie dostępności	Do 31.12.2025r.

Sporządził:

Koordinator ds. dostępności

*Joanna Nowe*

Zatwierdził:

Wójt Gminy Kobylnica

*Leszek Kuliński*